uenit, si voluntate hominum nomina rebus imposita sunt, vt contraria voluntate tollantur, non si imperitorum tantum, c. Ofius, de elec. l. decuriorum. C. de pœn. l. si dictum, in prin. ff. de euc. Bal. in. l. 1. C. de suc. edic. & in. c. 1. in. 3. col. de suc. feu. in vsib. Bar. in. d. l. Labeo. aliquid Ro. consi. 4. sententiam, colum. 2. pulchra consi. 32. visa, columna prima. Et in testamento Rustici, idem Barto. consi. 52. Salumben. columna secunda. Et consi. 57. Anacellus, columna. 1. quod quandoque plurale pro singulari accipimus, & è contra, quandoq; vniuersale pro particulari & distributio. l. est non sine liberis. l. in vsu. ff. de verbo. si. l. moschis. ff. de iu. si. l. 3. ff. de sta. ho. Et quod praualeat communis vsus omni propriæ significationi. omni regulæ, & omni constitutioni denique, in intelligendis sermonibus, idem Bar. videndus est consi. 138. hæc est copia, ad fi. & consi. 141. statuto, & consi. 159. visa, col. j. & in. l. nõ dubium, col. 3. C. de legi. Old. consi. 168. ad primam, col. j. Et mirũ est ad propositum inquit adhuc, in. l. 1. in princi. in. 2. col. ff. de fu. & legi. quod non sit propria significatio, & tamen præferatur propriæ significationi. Nec minus notandum quod dicit in. l. stipulatio ista, in. §. hæc quoque, in fi. ff. de verbo. ob. quod si Camera rii faciunt reformationem, apponãtque in ea verbum, quod possit se habere ad intellectum iuris communis, & ad communem vsum loquendi, sine dubio intelligitur isto modo, potius quàm illo. Et quod non sit proprius, sed figuratus & interpretatiuus modus loquendi, tenet Bartol. in. l. liberorum, numero nono de verbo. significa. Bellame. decisio. 724. etiam, col. pe. Estque de communi vsu loquendi etiam bonus textus in l. 3. in. §. 1. ibi, Loquimur nos. ff. de vi. tri. oleoque lega. & in. c. maiores, in. §. cæterum, de baptif. & in. cap. inter corporalia, de transla. præla. & non est, secundum Bal. ibi, colum. 2. alibi id idem, dum Papa exponit alium tex. per communem vsum loquendi. Nec pro intelligentia prætermittendum puto, quod aliud est loqui secundum communem vsum loquendi, & aliud secundum ethymologiam vocabuli, patet, quia creditor secundum allusionem, dicitur proprie à credendo. l. i. ff. si cer. pe. & tamen secundum communem vsum loquendi, dicitur etiam, qui alium obligatum habet. l. si cui, & ibi Barto. in princi. ff. de verbo. si. Ad idem secundum allusionem, instrumentorum appellacione, non veniunt testes, secundum communem vsum loquendi autem sic, vt per eundem in. l. notionem, in. §. instru-

mtr

mentor. ff. eo. Non etiam quod aliud est loqui de rigore, & secundum veritatem, aliud vero secundum communem vsum loquendi, idem Bar. in. l. prouinciales. ff. eo. l. assumptio. ff. ad municipia. Consuetudo quoque vnus hominis in facto particulari debet attendi. l. vel vniuersorum. ff. de pigno. ac. sed in facto generali, puta in interpretatione vocabulorum, exigitur etiam generalis consuetudo loquendi, vt hic, & not. in. d. l. vel vniuersorum, Bal. & bene. Et licet dixerim supra, quod in testamento attenditur communis vsus loquendi, verum est regula riter, & non si eslet (vt proxime dicebam) vsus particularis, repugnetque gradus prioritas, & præsumpta voluntas testantis. Verula habebat filiam & neptem ex ea, quam tamen filiam appellabat, filiam autem suo proprio nomine, fecit testamentum, & dixit, Instituto filiam meam, certe ex supra dictis filia intelligitur instituta, non neptis, quia non est verisimile quod voluerit neptem filiæ præferre. l. cum acutissimi. C. de fideicom. l. cũ anus. ff. de condi. & de. l. Publius. §. si. ff. eo. tradit Iaf. in. l. si pater, in. 1. col. C. de hæ. insti. Multa quoque Alex. consi. 2. visa, col. 9. vol. 1. quod tamen verba prolata vulgari idiomate à testatore, vel ab alio, & à Tabellione redacta in scriptis, intelligitur secundum iuris interpretationem, post Bar. in. l. si quis filiabus. ff. de testa. tu. ex quo non est verisimile quod Notarius scripserit aliud, quàm verba importantia voluntatem testatoris. Aliàs dicebat rursus Pau. de Cas. consi. 40. istud, in fi. & consi. 48. præsupposito, vol. 1. in exaudiendis sermonibus, & verbis legum, potentissimus est vsus loquendi, quodque multum operatur. Et licet probari debeat, vt supra attamen probatio necessaria non esset, si ita esse Illustres Doctores testarentur, vt Cur. seni. sentit, consi. 74. super, col. 27. Sauiilia. plenius post eum consi. 325. plura, col. 2. vol. 2. & Rui. consi. 50. circa, nume. 5. vol. 3. Ex communi vsu loquendi, videretur dicendum, etiam non esse blasphemiam in verbis sceleratis, Al dispetto di Dio, vt sentit Bal. consi. 477. ille qui dicit, vol. 3. Ex quo sunt potius iniuriosa, seu contumeliosa plena, quàm maledictio, aut blasphemia, & male in hoc, nec ei subscribendum, ex quo omne verbum maledictum erga Deum, est blasphemia, & in specie ipsum reprehendit Soci. consi. 102. ad fi. vol. 1. & ita fuit aliàs de cisu in Regio consilio Burdegalen. quod Boe. refert, deci. 301. præsuppono, in prima & secunda colum. parte secunda, & Neapo. in magna curia Vicariæ, vt dicit & testatur pariter,